
ВЫПИСКА 

 

П Р О Т О К О Л  № 1 

заседания постоянной депутаткой комиссии по местному самоуправлению и 

правовому регулированию 

 

15 октября 2021 года         

Начало 10.00 

Окончание 11.00 

 

Всего членов комиссии: 5 

 

Присутствуют на заседании 3: Гамалиев Р.Р., Варенцова О.В., Некрасова В.Н. 

Отсутствуют 2: Верхотуров А.А., Кузнецова Т.Н. 

 

Присутствует председатель Думы А.М. Худяков 

С правом совещательного голоса присутствует депутат Лень И.В. 

Присутствует депутатов с правом решающего голоса 4 

Председательствует на заседании Гамалиев Р.Р. 

Присутствует помощник Красноуфимского межрайонного прокурора Мрясова Е.В. 

 

Приглашенные:  

Вахрушева Е.А. – начальник управления образованием 

 

Присутствуют: 

Стрелов Б.В. - руководитель аппарата Думы 

 

Гамалиев Р.Р. - кворум для заседания комиссии имеется, предложил открыть заседание 

комиссии. 

 

Комиссия решила: 

Открыть заседание комиссии 

 

Голосовали: 

За – 4, против-0, воздерж.-0 

 

Гамалиев Р.Р. - у всех членов комиссии имеется повестка дня, предложил ее утвердить: 

 

Комиссия решила: 

Утвердить следующую повестку дня: 

1. О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ 

Красноуфимск» 

Докладчик: Стрелов Борис Викторович – руководитель аппарата Думы городского 

округа Красноуфимск  

 

2. О внесении изменений в Положение «О Муниципальном органе управления 

образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск» 

Докладчик: Вахрушева Елена Анатольевна – начальник управления образованием 

 

3. Регистрация фракции в Думе ГО Красноуфимск партии «Единая Россия». 

Докладчик: Стрелов Борис Викторович – руководитель аппарата Думы городского 

округа Красноуфимск 



 2 

 

Голосовали: 

За - 4, против-0, воздерж.-0 

 

 

Слушали: 

3. Регистрация фракции в Думе ГО Красноуфимск партии «Единая Россия». 

 

Выступили: 

Стрелов Б.В. – в соответствии с решением КГТИК в Думу ГО Красноуфимск по 

одномандатным избирательным округам избрано 14 депутатов партии «ЕР». 07.10.2021 г. 

в Думу поступили документы, предусмотренные Регламентом Думы от Политической 

партии «ЕР» о создании фракции партии «Единая Россия». Руководителем фракции 

избрана Лень И.В. По документам замечаний нет, в соответствии с Регламентом фракция 

должна быть зарегистрирована депутатской комиссией (выписка из протокола № 12 и 

протокол от 29.09.2021 прилагаются). 

Гамалиев Р.Р. – документы представлены в комиссию в полном объеме, предложил 

зарегистрировать в Думе ГО Красноуфимск фракцию политической партии «ЕР», в состав 

которой вошли 14 депутатов. 

 

Комиссия решила: 

 Зарегистрировать в Думе ГО Красноуфимск фракцию Всероссийской политической 

партии «Единая Россия». 

 

Голосовали: 

За - 4, против - 0, возд. – 0. 

 

 

 

 

 

Председатель комиссии       Р.Р. Гамалиев 


